GAMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-MA
poro (fHfiSOItl

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR NELSON FERREIR,

A
INDICAÇAO: N" 312 /2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadorf'

O Vereador signatário, com assento nesta Casa LegislativspíS_ tiso de suas

atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109,

ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente

INDICAÇÃO à

Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito

Municipal, indicando-lhc:

apreciação do Colcndo Plenário e posterior envio ao

QUE ATRAVÉS DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E DE

ADMINISTRAÇÃO, SEJAM CONCEDIDAS AS LICENÇAS ESPECIAIS

(LICENÇA PRÊMIO) PARA OS PROFESSORES E DEMAIS SERVIDORES
QUE SE ENCONTRAM COM PEDIDOS PROTOCOLADOS.

JUSTIFICAÇÃO:

A solicitação epigrafada faz-se necessário a concessão, em razão de

centenas dc professores e demais servidores estarem com pedidos protocolados

e não deferida a concessão pela secretaria competente, o que entende-se estar

sendo negado o direito do servidor que tanto tem contribuído com o

desenvolvimento do município, em especial os professores que têm a árdua

missão de transmidr conhecimento e que para isso vivem em constante

aperfeiçoamento e estão necessitando de um tempo para aliviar a mente.

V^ossa Excelência atendendo esta minha reivindicação, estará

contribuindo com a qualidade de vida do servidor público municipal.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA,
EM 08 DE MAIO DE 2024.

PROFESSOR NELSjtW raRRETRA
Vereador Autor (PRD)

CÂMARA MUNICÍPAl. DE BALSAS -CNPJ 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi-Cep; 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail; camarabalsas@gmail.com